ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARICÁ
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

1ª ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N 04/2023 SMS/PMM

Aos dezesseis dias do mês de junho do ano de 2023, às 10: h15 min, na Sala da Comissão Permanente

de Licitação da Prefeitura Municipal de Maricá, reuniu-se sob a coordenação da Pregoeira substituta

THATIA CORRÊA SCHMILDT, presencialmente e remotamente membros: Luciana dos Santos Silva

Duarte, Nilsergio de Brito Marins, Luiz Eduardo Jacques Francisco, Luiz Fernando da Costa Azevedo,

Marcos Assumpção Andrade, Marilia Nogueira Gil Santana, Fatima Maria Cordeiro de Souza, Glauco

da Silva Bezerra, Djalma Alves da Silva, Miriam Abrantes Salti de Carvalho, Rodrigo Otávio Ismério

Ramos, Juliana Lopes da Silva Carvalho, Juan Maranhão da Silva, Maria Lúcia Cardoso Travassos,

Jonathan Oliveira Rocha, Cristiane Garcia do Nascimento, Ana Paula Costa da Cruz, Barbara Costa

Oliveira e Nathália Coelho da Costa Borges, para proceder à realização do Pregão Presencial n.º

04/20223 - SMS, autorizado no presente processo, pela lavra do Ordenador de Despesa. Os links da

sessão são os que seguem:

https://us05web.zoom.us/j/83689457806?pwd=Mk1NNSthZkNMYnZCMWFrMk5oUTFFZz09,

https://us05web.zoom.us/j/82876140459?pwd=STdBMTFlNVZONzNHa00rS0NrU0FNUT09,

https://us05web.zoom.us/j/83144641927?pwd=dU1CRE1ZMmZtNldtQjMwVVh3Qm5OUT09

Cabe informar que empresa DLW COMERCIAL DISTRIBUIDORA LTDA, apresentou os

envelopes de preço e habilitação via portador. Compareceram ao certame as empresas JAC MED

DIST. DE MEDICAMENTOS LTDA, representada pelo Sr.º Lucas  Rebelo Rodrigues, empresa

AVANTE BRASIL COMERCIO EIRELI, representada pelo Sr.º Admir Eduardo  dos Santos,

empresa RAPOSO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, representada pelo Sr.º

Warley Farias de Abreu, todas devidamente credenciadas conforme documentos apensados aos autos.

Em prosseguimento, foram abertos os envelopes contendo as propostas de preço. Após conferência

quanto a identificação, assinatura, cálculos, descrição e marca todas foram consideradas aptas. Em

continuidade, elaborou-se o ranking e iniciou-se a fase de lances. O resultado é o que segue:

LOTE 1 Empresa V.Proposto 1ª Rodada 2ª Rodada 3° Rodada

1º colocado JAC MED 20% S/L

LOTE 2 Empresa V.Proposto 1ª Rodada 2ª Rodada 3° Rodada

3º colocado DLW 17,75% S/L S/L S/L

2º colocado AVANTE 20,0% 24,00% 24,20% 25,00%

1º colocado JAC MED 23% 24,10% 24,50% 25,10%

LOTE 2 Empresa 4ª Rodada 5° Rodada 6° Rodada 7° Rodada 8° Rodada

2º colocado AVANTE 26,00% 27,00% 28,00% 29,00% 31,00%

1º colocado JAC MED 26,50% 27,50% 28,50% 30,00% 31,50%

LOTE 2 Empresa 9ª Rodada 10ª Rodada 11ª Rodada 12° Rodada 13° Rodada

2º colocado AVANTE 32,0% 32,50% 33,00% 33,50% 34,0%

1º colocado JAC MED 32,1% 32,60% 33,10% 33,60% 34,10%

LOTE 2 Empresa 14° Rodada 15ª Rodada 16ª Rodada 17° Rodada 18° Rodada

2º colocado AVANTE 35,0% 36,0% 37,00% 38,00% 39,00%

1º colocado JAC MED 35,2% 36,30% 37,20% 38,20% 39,20%

LOTE 2 Empresa 19° Rodada 20ª Rodada 21ª Rodada 22° Rodada 23° Rodada

2º colocado AVANTE 40,0% 40,50% 41,00%

1º colocado JAC MED 40,1% 40,60% S/L

LOTE 3 Empresa V.Proposto 1ª Rodada 2ª Rodada 3° Rodada

3º colocado RAPOSO 7,4% S/L

2º colocado AVANTE 20,0% 24,00% 24,50% 25,00%

1º colocado JAC MED 23% 24,10% 24,60% 25,20%

LOTE 3 Empresa 4ª Rodada 5ª Rodada 6ª Rodada 7° Rodada 8ª Rodada

2º colocado AVANTE 30,00% 31,00% 32,00% 33,00% 35,00%

1º colocado JAC MED 30,10% 31,20% 32,10% 33,20% 35,10%

LOTE 3 Empresa 9ª Rodada 10ª Rodada 11ª Rodada 12 Rodada 13ª Rodada

2º colocado AVANTE S/L

1º colocado JAC MED

Ultrapassada a fase de lances, a empresa RAPOSO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS

LTDA, informou que iria se retirar da sessão. Em ato continuo a sessão foi suspensa para o almoço,

com retorno neste mesmo dia e local às 14:30hs. Registre-se  que os envelopes de habilitação foram

lacrados e permanecem sob posse desta comissão. Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão e,

para constar, a presente ata que, após lida e acatada, vai assinada pela Vice pregoeira, Equipe de apoio e

Licitantes presentes.

THATIA C. SCHMILDT
Pregoeira substituta

                                                         Maricá, 16 de junho de 2023.

Membros Da Equipe De Apoio

Cristiane Garcia do Nascimento

Djalma Alves da Silva

Barbara Costa Oliveira

Maria Lúcia Cardoso Travassos

Luciana dos Santos Silva Duarte

Juan Maranhão da Silva

Nathalia Coelho da Costa Borges

Juliana Lopes da Silva Carvalho

Glauco da Silva Bezerra

Jonathan Oliveira Rocha

Nilsergio de Brito Marins Marcos Assumpção Andrade

Ana Paula Costa da Cruz Luiz Fernando da Costa Azevedo

Fátima Maria Cordeiro de Souza

Luiz Eduardo Jacques Francisco

Marília Nogueira Gil Santana

Rodrigo Otávio Ismério Ramos

Miriam Abrantes Salti de Carvalho

EMPRESAS PARTICIPANTES PRESENTES

JAC MED DIST. DE MEDICAMENTOS LTDA, representada pelo Sr.º Lucas
Rebelo Rodrigues

  AVANTE BRASIL COMERCIO EIRELI, representada pelo Sr.º Admir Eduardo
dos Santos